ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:         /UBND-TCD

 V/v chỉ đạo triển khai thực hiện

Công văn số 42-CV/BCĐ ngày

14/7/2023 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ninh Thuận, ngày       tháng 7 năm 2023

        Kính gửi:

                                            - Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

   - Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

   - Giám đốc các Doanh nghiệp nhà nước.

Thực hiện Công văn số 37-CV/BCĐ ngày 14/6/2023 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh về chỉ đạo triển khai công tác tự kiểm

tra, thanh tra về phòng chống tham nhũng, tiêu cực. Ban cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Công văn số 544-CV/BCS ngày 18/6/2023 giao Ủy ban

nhân dân tỉnh chỉ đạo các cơ quan chức năng liên quan khẩn trương tổ chức triển

khai thực hiện các nội dung chỉ đạo tại công văn trên. Ngày 22/6/2023, Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Công văn số 2520/UBND-TCD chỉ đạo các Sở, ban,

ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các doanh nghiệp nhà nước

tiến hành rà soát kế hoạch tự kiểm tra, thanh tra về công tác phòng chống tham

nhũng, tiêu cực của từng cơ quan, đơn vị ngay trong quý III/2023.

Để tiếp tục triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh tại Công văn số 42-CV/BCĐ ngày 14/7/2023

về báo cáo tiến độ triển khai tự kiểm tra, thanh tra về phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, theo đó có nội dung: yêu cầu chọn 5-7 đơn vị để Ban chỉ đạo phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh kiểm tra phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

của các đơn vị này theo mục 2 Công văn số 37-CV/BCĐ;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nội vụ, Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải, Sở Công Thương, Ủy ban

nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm và Ủy ban nhân dân huyện Thuận

Bắc được chọn để Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh kiểm tra

trong thời gian tới.

2. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên khẩn

trương chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, tiến hành tự kiểm tra, thanh tra về công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của cơ quan, đơn vị mình (lưu ý phải bám

sát nội dung chỉ đạo tại mục 1 Công văn số 2520/UBND-TCD ngày 22/6/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh); hoàn thành, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh

(qua Thanh tra tỉnh) chậm nhất đến ngày 30/8/2023; đồng thời củng cố hồ sơ

2

chặt chẽ, chuẩn bị tài liệu, số liệu, báo cáo khi Ban Chỉ đạo phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực tỉnh về kiểm tra theo Công văn số 37-CV/BCĐ.

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương không có tên trong danh sách nêu trên

tiếp tục thực hiện tự kiểm tra, thanh tra về công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực của cơ quan, đơn vị mình; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh

(thông qua Thanh tra tỉnh) theo đúng nội dung và thời gian quy định tại mục 1

Công văn số 2520/UBND-TCD ngày 22/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT,TCD.   NTTT

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

	OLE_LINK1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T07:20:04+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-24T07:31:29+0700

		2023-07-24T07:31:47+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-24T07:32:19+0700